
Nyfors Net A/S

Årsrapport for 2013

CVR-nr. 30 54 58 42

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 31/3 2014

Morten Jensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Beretning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Noter til årsrapporten 12

Regnskabspraksis 18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nyfors Net A/S
Saltumvej 22
9700 Brønderslev

Telefon: 98821311

CVR-nr.: 30 54 58 42

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Brønderslev

Bestyrelse

Henning Krabbe, formand
Allan Bach
Keld Ahlmann
Knud Erik Bertelsen
Jens Gamst Boelskifte
Karsten Frederiksen
Kurt Guldhammer Jensen
Martin Kristian Valbirk
Mogens Baggesen
Anders Duerlund

Direktion

Henrik Mentz

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hjaltesvej 16
Postboks 1443
7500 Holstebro

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Nyfors a.m.b.a.

Koncernrapporten for Nyfors a.m.b.a. kan rekvireres på følgende adresse eller på koncernens hjemmeside:

Nyfors a.m.b.a.
Saltumvej 22
9700 Brønderslev

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2013	2012	2011	2010	2009
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	91.892	99.170	97.637	81.911	65.520
Bruttofortjeneste	48.969	62.307	53.316	38.467	29.500
Resultat af ordinær primær drift	25.742	39.529	30.519	15.769	-6.180
Resultat før finansielle poster	25.742	39.383	30.367	14.153	-5.763
Resultat af finansielle poster	-473	9.632	-599	-206	-658
Årets resultat	26.014	45.146	20.993	4.303	-6.420
Balance					
Balancesum	599.119	588.185	636.225	645.818	630.515
Egenkapital	477.065	450.560	404.424	383.431	376.724
Investering i materielle anlægsaktiver	0	0	-14.972	-19.785	-46.714
Nøgletal i %					
Bruttomargin	53,3%	62,8%	54,6%	47,0%	45,0%
Overskudsgrad	28,0%	39,7%	31,1%	17,3%	-8,8%
Afkastningsgrad	4,3%	6,7%	4,8%	2,2%	-0,9%
Soliditetsgrad	79,6%	76,6%	63,6%	59,4%	59,7%
Forrentning af egenkapital	5,6%	10,6%	5,3%	1,1%	-1,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Beretning

Årsrapporten for Nyfors Net A/S for 2013 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive netvirksomhed i henhold til bevilling efter elforsyningsloven. Som følge heraf kan enhver fysisk eller juridisk person i selskabets bevillingsområde tilsluttes selskabets net i overensstemmelse med den til enhver tid gældende ellovgivning og de af bestyrelsen fastlagte bestemmelser for nettilslutning.

Markedsoverblik

Omsætningen i netselskabet forventes i fremtiden af blive udfordret af den demografiske udvikling, hvor kunderne flytter fra landet til større byer og indtjeningen i netselskabet forventes i årene fremover at blive udfordret af det reguleringseftersyn der for tiden gennemføres af den benchmarkmodel, som Energistyrelsen anvender overfor netselskaberne i el-branchen. Ovenstående udfra kommende faktorer er sværere at ændre på. De faktorer der bl.a. kan påvirke elforbruget positivt, er installering af flere varmepumper og hvis der kommer flere elbiler der lader i Nyfors netområde. Elbilerne vurderes der ikke at give et betydende bidrag til netområdeforbruget de kommende år og installeringen af varmepumper forventes heller ikke at ske i et omfang de kommende år, så det kan give en mærkbar effekt på netområdeforbruget. Med ovenstående faktorer som udgangspunkt forventes netområdeforbruget i 2014 på niveau med netområdeforbruget i 2013.

Investeringerne i el nettet i 2014 forventes på omkring 33,0 mio. kr., hvoraf 17 mio. kr. er udtryk for løbende reinvesteringer og 16 mio. kr. er udtryk for udvidelser primært, som følge af tilslutninger af flere vindmøller i området. Inden år 2020 skal Nyfors have sat intelligente målere op hos alle kunderne, hvilket forventes at koste omkring 50 mio. kr.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2013 udviser et overskud på DKK 26.014.008, og selskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en egenkapital på DKK 477.064.972.

Selskabet har i 2013 investeret 21,3 mio. kr. i net anlæg. Forsyningssikkerheden har været 99,997 %, hvilket er tilfredsstillende. De fremtidige investeringer i el-nettet forventes at ligge på niveau med 2013.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Kapitalberedskabet

Koncernens likviditet er primært placeret i Nyfors amba. Kapitalberedskabet anses for tilstrækkeligt til

Beretning

selskabets aktiviteter.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Der vurderes ikke at være særlige markedsrisici for selskabet.

Markedsrisici

Ændringer i lovgivning og instrukser fra offentlige instanser i form af indgreb i prissætning af netydelser vurderes at kunne udgøre en risiko for selskabets fremtidige indtjening.

Valutarisici

Selskabet er ikke udsat for særlige valutarisici, idet den væsentligste del af transaktionerne foretages i danske kroner.

Renterisici

Lån optaget til finansiering af aktiviteter forrentes med en variabel lånerente.

Kreditrisici

Selskabet har ikke påtaget sig særlige kreditrisici.

Grundlaget for indtjeningen

Forskning og udvikling

Selskabet har ingen forsknings- eller udviklingsaktiviteter.

Eksternt miljø

I forbindelse med kabellægning, udskiftning af stationer m.v. skal virksomheden behandle tiloversblevet materiale i form af træmaster, kabler, kondensatorer, batterier og lyskilder i overensstemmelse med miljøministeriets pålæg.

Der forventes under hensyntagen til forbedring af forsyningsikkerheden, at blive investeret tilsvarende i kabellægning og forstærkning af stationer i det kommende år som i det forløbne år.

Videnressourcer

Netselskabet vurderes at have de basale videnressourcer omkring etablering og drift af netvirksomhed og

Beretning

køber herunder nødvendig specialviden eksternt.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2013 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2013 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2013 DKK	2012 DKK
Nettoomsætning		91.892.004	99.169.955
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-10.394.208	-9.995.013
Andre eksterne omkostninger		-32.529.030	-26.868.246
Bruttoresultat		48.968.766	62.306.696
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	1	-23.227.070	-22.777.426
Andre driftsomkostninger		0	-146.271
Resultat før finansielle poster		25.741.696	39.382.999
Finansielle indtægter	2	258.668	10.659.561
Finansielle omkostninger	3	-731.386	-1.027.300
Resultat før skat		25.268.978	49.015.260
Skat af årets resultat	4	745.030	-3.869.000
Årets resultat		26.014.008	45.146.260

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	26.014.008	45.146.260
	26.014.008	45.146.260

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2013 DKK	2012 DKK
Elnet		542.440.968	544.670.407
Materielle anlægsaktiver	5	542.440.968	544.670.407
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	190.386
Andre tilgodehavender		0	0
Finansielle anlægsaktiver	6	0	190.386
Anlægsaktiver		542.440.968	544.860.793
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		30.110.114	35.663.488
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		17.441.978	0
Andre tilgodehavender		8.380.612	7.661.157
Selskabsskat		745.030	0
Tilgodehavender		56.677.734	43.324.645
Omsætningsaktiver		56.677.734	43.324.645
Aktiver		599.118.702	588.185.438

Balance 31. december

Passiver

	Note	2013 DKK	2012 DKK
Selskabskapital		64.100.000	64.000.000
Overført resultat		412.964.972	386.560.321
Egenkapital	7	477.064.972	450.560.321
Hensættelse til udskudt skat		0	0
Hensatte forpligtelser		0	0
Periodeafgrænsningsposter, investeringsbidrag		89.644.915	88.810.518
Langfristede gældsforpligtelser	8	89.644.915	88.810.518
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	7.351.118
Selskabsskat		0	3.869.000
Anden gæld		27.608.815	32.894.481
Periodeafgrænsningsposter, investeringsbidrag	8	4.800.000	4.700.000
Kortfristede gældsforpligtelser		32.408.815	48.814.599
Gældsforpligtelser		122.053.730	137.625.117
Passiver		599.118.702	588.185.438
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Noter til årsrapporten

	<u>2013</u> DKK	<u>2012</u> DKK
1 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>23.227.070</u>	<u>22.777.426</u>
	<u>23.227.070</u>	<u>22.777.426</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>258.668</u>	<u>10.659.561</u>
	<u>258.668</u>	<u>10.659.561</u>
3 Finansielle omkostninger		
Nedskrivning af finansielle aktiver	698.386	0
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	<u>33.000</u>	<u>1.027.300</u>
	<u>731.386</u>	<u>1.027.300</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.139.273	3.869.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>-1.884.303</u>	<u>0</u>
	<u>-745.030</u>	<u>3.869.000</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Elnet</u> DKK
Kostpris 1. januar	882.203.611
Tilgang i årets løb	<u>20.997.630</u>
Kostpris 31. december	<u>903.201.241</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	337.533.203
Årets afskrivninger	<u>23.227.070</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>360.760.273</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>542.440.968</u>

6 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Andre værdipa- pирer og kapital- andele</u> DKK	<u>Andre tilgodeha- vender</u> DKK
Kostpris 1. januar	190.386	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>508.000</u>
Kostpris 31. december	<u>190.386</u>	<u>508.000</u>
Opskrivninger 1. januar	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets nedskrivninger	0	508.000
Årets nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>190.386</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december	<u>190.386</u>	<u>508.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	64.000.000	386.560.321	450.560.321
Kontant kapitalforhøjelse	100.000	390.643	490.643
Årets resultat	0	26.014.008	26.014.008
Egenkapital 31. december	64.100.000	412.964.972	477.064.972

Selskabskapitalen består af 1 aktier à nominelt DKK 62.900.000 og 3 aktier à nominelt DKK 300.000 og 2 aktier à nominelt DKK 100.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2013	2012	2011	2010	2009
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. januar	64.000.000	63.900.000	63.900.000	63.800.000	63.500.000
Kapitalforhøjelse	100.000	100.000	0	100.000	300.000
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december	64.100.000	64.000.000	63.900.000	63.900.000	63.800.000

Noter til årsrapporten

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
	DKK	DKK
Periodeafgrænsningsposter, investeringsbidrag		
Efter 5 år	70.444.914	70.010.517
Mellem 1 og 5 år	<u>19.200.001</u>	<u>18.800.001</u>
Langfristet del	89.644.915	88.810.518
Inden for 1 år	<u>4.800.000</u>	<u>4.700.000</u>
	<u>94.444.915</u>	<u>93.510.518</u>

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv.

Noter til årsrapporten

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Nyfors amba

Ultimativ hovedaktionær

Nyfors Holding A/S

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Henning Krabbe

Bestyrelsesformand

Allan Bach

Næstformand i bestyrelsen

Keld Ahlmann

Bestyrelsesmedlem

Knud Erik Bertelsen

Bestyrelsesmedlem

Jens Gamst Boelskifte

Bestyrelsesmedlem

Karsten Frederiksen

Bestyrelsesmedlem

Kurt Gulddammer Jensen

Bestyrelsesmedlem

Martin Kristian Valbirk

Bestyrelsesmedlem

Mogens Baggesen

Bestyrelsesmedlem

Anders Duerlund

Bestyrelsesmedlem

Henrik Mentz

Direktør

Transaktioner

Samhandel med nærtstående parter sker på markedsvilkår og transaktionerne indgår i koncernregnskabet for Nyfors Amba.

Herudover har der ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Noter til årsrapporten

10 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Hele selskabskapitalen ejes af Nyfors Holding A/S, Brønderslev.

Selskabets umiddelbare moderselskab er Nyfors Holding A/S, Brønderslev. Selskabets ultimative moderselskab, der udarbejder koncernregnskab, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed, er Nyfors a.m.b.a., Brønderslev.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$